
 
Красноярский край 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Тюхтетского района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

01.10.2013                                   с. Тюхтет                                                 № 332-п 

 

О внесении изменений  в постановление администрации Тюхтетского района 

от 18.05.2012 № 141-п «Об утверждении Примерного положения об оплате 

труда работников муниципальных бюджетных учреждений» 

 

В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 

19.11.2009 № 586-п «Об утверждении порядка проведения эксперимента по 

введению новых системам  оплаты труда работников  бюджетных и казённых 

учреждений», руководствуясь статьями 33, 36 Устава Тюхтетского района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Тюхтетского района от 

18.05.2012 № 141-п «Об утверждении Примерного положения об оплате 

труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры»  

(далее - постановление) следующие изменения: 

1.1. наименование постановления изложить в следующей редакции:  

«Об утверждении Положения об оплате труда работников 

муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных отделу 

культуры, спорта и молодежной политики администрации района»; 

1.2. пункт 1 постановления  изложить в новой редакции:  

«Утвердить Положение об оплате труда работников муниципальных 

бюджетных учреждений, подведомственных отделу культуры, спорта и 

молодежной политики администрации района, согласно приложению.»; 

1.3. наименование приложения к постановлению изложить в новой 

редакции:  

«Положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных 

учреждений, подведомственных отделу культуры, спорта и молодежной 

политики администрации района». 

1.4. пункт 1.1. Приложения к постановлению изложить в новой 

редакции:  

«Положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных 

учреждений, подведомственных отделу культуры, спорта и молодежной 

политики администрации района»  (далее – Положение) разработанного в 

соответствии с решением Тюхтетского районного Совета депутатов от 

15.05.2012г. № 5-100 «О новых системах оплаты труда работников 

муниципальных бюджетных учреждений Тюхтетского района»  и регулирует 

порядок и условия оплаты труда работников муниципальных бюджетных 

учреждений, подведомственных отделу культуры, спорта и молодежной 



 2 

политики администрации района. 

1.5. раздел II Приложения к постановлению изложить в новой редакции:  
«2.1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной 

платы по должностям работников культуры, искусства и кинематографии 

устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным 

квалификационным группам (далее - ПКГ), утвержденным Приказом Министерства 

здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 N 570 "Об 

утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников 

культуры, искусства и кинематографии": 
должности,   отнесенные    к   ПКГ    "Должности   технических 

исполнителей и артистов вспомогательного состава"              2184 рубля; 

должности,    отнесенные  к   ПКГ    "Должности     работников 

культуры,  искусства  и кинематографии среднего звена"         3185 рублей; 

должности, отнесенные к  ПКГ "Должности  работников  культуры, 

искусства  и кинематографии ведущего звена"                    4293 рублей; 

должности,  отнесенные к ПКГ  "Должности  руководящего состава 

учреждений культуры, искусства и кинематографии"               5605 рублей. 

 

2.2. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной 

платы по профессиям рабочих культуры, искусства и кинематографии устанавливаются на 

основе отнесения занимаемых ими профессий к квалификационным уровням ПКГ, 

утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития 

Российской Федерации от 14.03.2008 N 121н "Об утверждении профессиональных 

квалификационных групп профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии": 
должности, отнесенные  к  ПКГ  "Должности  работников  учебно- 

вспомогательного персонала первого уровня"                     2505 рублей; 

должности, отнесенные   к   ПКГ   "Должности    педагогических 

работников" 

1 квалификационный уровень                                      3236 рубля; 

2 квалификационный уровень                                      3881рубль; 

                                  Учреждения спорта            4768 рубль; 

3 квалификационный уровень                                     4660 рублей; 

4 квалификационный уровень                                     4860 рублей; 

должности,   отнесенные   к   ПКГ    "Должности  руководителей 

структурных подразделений" 

1 квалификационный уровень                                     4328 рублей; 

2 квалификационный уровень                                     4860 рублей; 

3 квалификационный уровень                                     5605 рублей. 

 

2.3. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной 

платы по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих 

устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к квалификационным 

уровням ПКГ, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального 

развития Российской Федерации от 29.05.2008 N 247н "Об утверждении 

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей 

руководителей, специалистов и служащих": 
должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих 

первого уровня" 

1 квалификационный уровень                                     2258 рублей; 

2 квалификационный уровень                                     2382 рублей; 

должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих 

второго уровня" 

1 квалификационный уровень                                      2506рубль; 

2 квалификационный уровень                                      2754рубля; 

3 квалификационный уровень                                     3026 рублей; 

4 квалификационный уровень                                     3819 рублей; 

5 квалификационный уровень                                     4314 рублей; 

должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих 

третьего уровня" 

1 квалификационный уровень                                      2754 рубля; 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=76147;fld=134
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=84164;fld=134


 3 

2 квалификационный уровень                                     3026 рублей; 

3 квалификационный уровень                                      3322 рубль; 

4 квалификационный уровень                                      3993 рубль; 

5 квалификационный уровень                                     4662 рублей; 

должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих 

четвертого уровня" 

1 квалификационный уровень                                     5010 рублей; 

2 квалификационный уровень                                     5804 рублей; 

3 квалификационный уровень                                     6250 рублей. 

 

2.4. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной 

платы по должностям общеотраслевых профессий рабочих устанавливаются на основе 

отнесения занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, 

утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития 

Российской Федерации от 29.05.2008 N 248н "Об утверждении профессиональных 

квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих": 
должности,  отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих 

первого уровня" 

1 квалификационный уровень                                     1940 рублей; 

2 квалификационный уровень                                     2033рублей; 

должности,  отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих 

второго уровня" 

1 квалификационный уровень                                     2258 рублей; 

2 квалификационный уровень                                     2754 рубля; 

3 квалификационный уровень                                     3026 рублей; 

4 квалификационный уровень                                     3646 рублей. 

 

2.5. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной 

платы по должностям профессий работников культуры, искусства и кинематографии, не 

вошедшим в квалификационные уровни ПКГ, устанавливаются в следующем размере: 
художественный руководитель                                    5605 рублей;»; 

1.6. наименование Приложения № 1 к Положению изложить в новой 

редакции:  

«Приложение № 1 к Положению об оплате труда работников 

муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных отделу 

культуры, спорта и молодежной политики администрации района»; 

1.7. наименование Приложения № 2 к Положению изложить в новой 

редакции:  

«Приложение № 2 к Положению об оплате труда работников 

муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных отделу 

культуры, спорта и молодежной политики администрации района». 

 2. Контроль за исполнением постановления  возложить на заместителя 

главы администрации Тюхтетского района по экономике и финансам (Е.А. 

Кориш). 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Тюхтета» и 

разместить на официальном сайте администрации Тюхтетского района. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Голос Тюхтета». 

 

 

  

 

   Глава района                                                     Г.П. Дзалба 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=79570;fld=134

